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Výpis z 34. zasedání zastupitelstva  
Obce Černá v Pošumaví ze dne 24. 1.  2022 

 
1. Schvaluje přidělení bytu v domě č. 25 byt č. 8 2+1 panu 

M. Peškovi.    
2. I. bere na vědomí dokumentaci regulačního plánu 

„5. RP“ v lokalitě Mokrá; 
II. konstatuje konstatuje po přechozím ověření, že 

návrh regulačního plánu není v rozporu s politikou 
územního rozvoje ČR ve znění platných aktualizací, 
se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje  
v platném znění, s územním plánem Černá v Pošu- 
maví, s cíli a úkoly územního plánování, zejména  
s požadavky na ochranu architektonických a urba- 
nistických hodnot v území, s požadavky stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů, a s po- 
žadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních před- 
pisů, jak je uvedeno v příloze odůvodnění regulač- 
ního plánu, kdy nebylo nutné řešit rozpory; 

III. rozhodlo o námitkách uplatněných během veřej- 
ného projednání návrhu regulačního plánu tak, jak 
je uvedeno v příloze č. 1 tohoto materiálu; 

IV. souhlasí s vypořádáním připomínek uplatněných  
k návrhu regulačního plánu během společného  
projednání tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 tohoto 
materiálu a s vypořádáním připomínek uplatněných 
k návrhu regulačního plánu během veřejného řízení 
tak, jak je uvedeno v příloze č. 3 tohoto materiálu; 

V. vydává regulační plán „5. RP“ v lokalitě Mokrá; 
VI. ukládá starostce, obce prostřednictvím pořizovatele, 

zajistit splnění povinností uložených mu stavebním 
 zákonem a správním řádem po vydání regulačního 

plánu (řádné zveřejnění opatření obecné povahy, 
zápis do centrální evidence, předání dokumentace 
na příslušná místa, archivace).  

3. Schvaluje rozpočtové opatření č.15.  
Příjmy – 64 403,- Kč, výdaje – 255 171,- Kč,   
financování –190 768,- Kč (příloha).
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4. Schvaluje věci předané příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Černá v Pošumaví do výpůjčky 
v hodnotě 28 535 234,45 Kč (příloha).  

5. Schvaluje dodatek smlouvy č. 2 s firmou CETIM a.s., IČ 040 84 063 o prodloužení  
pronájmu pozemku pod pod vysilačem na Dolní Vltavici.   

6. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemků 
p.č.1326/7, v k. ú. Černá v Pošumaví pro stavbu s názvem „Mokrá 1326/5-NN“ pro  
EG.D, a.s. IČ 280 85 400 za úplatu.   

7. Schvaluje prodej pozemku parc. č. 1305/6 o výměře 2 831 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví  
- Mokrá za cenu 100,- Kč + DPH za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi  
nemovitosti parc. č. 1306 1307.                                  

8. Schvaluje prodej pozemku parc. č. 455/23 o výměře 49 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví  
- Radslav za cenu 1000,- Kč + DPH za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi  
nemovitosti parc. č. 458 dle GP 2746-339/2021 vyhotovený 1. Geodetickou kanceláří 
Český Krumlov.                                  

9. Schvaluje prodej pozemku parc. č. 943/10 o výměře 1 404 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví 
- Muckov za cenu 1 000,- Kč + DPH za m2 a náklady s prodejem spojené panu  
M. Dvořákovi.  

10. Schvaluje převod kompostérů vydaných v roce 2015 občanům do výpůjčky, od 
1. 2. 2022 přechází do vlastnictví občanů.     

11. Zveřejňuje záměr směnit část pozemku p.č. 397/1. 

Obec Černá v Pošumaví uveřejňuje záměr pronajmout byty  
v bytovém domě č. p. 25 v k. ú. Černá v Pošumaví obec Černá v Pošumaví.   

Dům č. 36, byt č. 8, přízemí, 1+1, 32 m2 
Dům č. 36, byt č. 14, první patro, 1+1, 32 m2  

Lhůta, způsob a místo doručení ŽÁDOSTI: 
ŽÁDOST O BYT JE NUTNÉ PODAT NA PŘEDEPSANÉM FORMULÁŘI 
n Formulář žádosti o nájem bytu je možné získat v tištěné podobě v sídle  

Obecního úřadu Černá v Pošumaví v úředních hodinách (každé pondělí  
a středu od 7:15 hod. do 17.00 hod. a v pátek od 7:15 hod do 11:00 hod.).  

n Formulář žádosti je možné stáhnout z webových stránek obce Černá v Pošu- 
maví https://www.cernavposumavi.cz/obecni-urad/tiskopisy-a-formulare/ 

n Vyplněný formulář žádosti o nájem bytu je nutné doručit na adresu:  
Obecní úřad Černá v Pošumaví, 382 23 Černá v Pošumaví 46, a to prostřed- 
nictví poštovního doručovatele, nebo osobně na podatelně v sídle úřadu,  
případně datovou schránkou ID: k7wbyar nejpozději do 17 hodin dne  
17. února 2022. 

Zpravodaj_2_2022_Sestava 1  02.02.2022  10:33  Stránka 3



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

04
Zprávy ze školy

Během ledna jsme pracovali na 
projektu „Žijeme na Šumavě“. V hodi-
nách prvouky jsme se seznamovali se 
zvířaty, která žijí na Šumavě. Také 
jsme při tělocviku bobovali, klouzali 
a stavěli sněhuláky. 

žáci ZŠ

Z naší školičky

V novém roce jsme se ve školce sešli, oproti podzimním  
měsícům, téměř v plném počtu. Setkání bylo o to radostnější, že nám 
Ježíšek zanechal pod stromečkem spoustu dárků – hraček, stolních 
her, vzdělávacích pomůcek apod. Následné rozbalování a zkoumání 
balíčků nám zabralo celé dopoledne. Oči dětí se rozzářily ještě víc 
při zjištění, že každý našel pod stromečkem také dárek (puzzle), který 
si může odnést domů.  

Radost nám také dělal napadaný sníh, který nám umožnil  
věnovat se různým sněhovým hrátkám, bobování, pozorování stop, pokusům s táním 
sněhu a zamrzáním vody apod. Nezapomněli jsme také na hladovějící zvířátka a donesli 
jim do lesa spoustu dobrot.  

Kolektiv MŠ 

SVOZ BIOODPADU PROBĚHNE:  
3. února a 3. března 2022 
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Blahopřejeme  
V únoru oslaví svá výročí     
paní Jiřina Němcová a  

pan Jan Novák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jubilantům  
přejeme vše nejlepší,  
hodně štěstí, zdraví  

a pohody  
v osobním životě.  

Za SPOZ Věra Daňová

Chvála biopopelnic 
 

Bylo to v červnu roku 2015, kdy se na našich dvorcích  
a zahradách objevily nové popelnice, t. zv. biopopelnice nebo 
také kompostér. 

Obec je tehdy získala od Sdružení měst a obcí Jihočeského 
kraje s cílem zajistit třídění bioodpadu v domácnostech.  
Plastová popelnice o obsahu 240 l je pohyblivá na kolečkách 
a velmi vhodná k uskladnění materiálu vhodného ke kompos-
tování. Tehdy jich obec měla asi 100 kusů a hned první  rok 
rozdala občanům zdarma 75 popelnic. V současné době je 
jich mezi občany rozmístěno asi 110 kusů. 

Kdo s nimi začal biologický odpad třídit, ten na ně nedá 
dopustit. Mohu to sám potvrdit, protože popelnice nám velmi 
ulehčily a vyřešily problém, kam s tím vším biologickým od-
padem. Na zahradě máme mnoho stromů a keřů již vyššího 
stáří a potřebují pravidelně zkracovat a udržovat. Květiny  
a různé jednoleté byliny lze zpracovat v kompostu, stejně  
jako zbytky ovoce a zeleniny, případně i trávu. Větve stromů  
a keřů jsem zužitkovával do kompostu přes drtič, ale nynější 
využití přes biopopelnici je podstatně snažší, i když musím 
větve stříhat na menší části.  

Pravidelný čtrnáctidenní interval odvozu je sice v pořádku, 
ovšem to, co vyprodukujeme my na zahradě, tomu nestačí.  
Ve čtvrtek se biopopelnice vyveze a odpoledne už ji máme 
opět plnou. A to jsem ještě požádal obec a dostal popelnici 
ještě jednu. V sezoně bychom byli rádi, kdyby odvoz byl  
každý týden. Ale přesto se to vše dá zvládnout a jsme rádi,  
že můžeme tímto způsobem odpad zužitkovávat a přispívat 
k lepšímu nejen třídění, ale i udržování pořádku v obci. Jsou 
totiž i místa, kde se tyto odpady naváží, nejvíce tráva při sečení 
a přitom by bylo možno vše do kompostéru uskladnit. 

A snad ještě dodatek: párkrát se stane, že je potřeba  
některý strom, či keř porazit. Pak je množství větví, většinou 
i silnějších, podstatně více a do biopopelnice by se takový 
obsah těžko vměstnal. Proto např. já připravím hromádky, 
svážu nějakým provázkem a právě touto cestou musím  
poděkovat pracovníkům služeb obce, že hromádky při cestě 
kolem naší zahrady, vždy odvezou na obecní kompostárnu. 

frza 

Očím odešli, 
v srdcích zůstali...  

V lednu zemřela    
paní Růžena Váchová a 

pan Karel Polák 
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ICOS Český Krumlov získal prestižní  

značku spolehlivosti 
Na sklonku roku 2021 

rozhodla odborná Rada pro 
hodnocení spolehlivosti při 
Asociaci veřejně prospěš-
ných organizací ČR o přidě-
lení Značky Spolehlivosti 
obecně prospěšné společ-
nosti ICOS Český Krumlov. 

ICOS se tak zařadil ke 24 
organizacím v ČR, které pro-
šly nezávislým hodnocením  
a mohou se pyšnit titulem 
„Prověřená veřejně prospěš-
ná organizace.”  

„Udělení značky spolehli-
vosti si velmi ceníme a vní-
máme ji jako ocenění našeho 
více než dvacetiletého úsilí 
zaměřeného na zajišťování  
a rozvoj sociálních služeb  
v příhraničních regionech již-
ních Čech,” sděluje Tomáš 
Zunt, ředitel ICOSu a dodává: 
„Značka spolehlivosti je udě-
lována organizacím, které 
projdou nezávislým odbor-
ným hodnocením, zaměře-
ným na řídící procesy, na- 
plňování poslání a cílů orga- 
nizace, hospodaření, ale i  na 
transparentnost zveřejňova-
ných infomací.”  

„Jsme rádi, že jsme v hod-
nocení uspěli a zařadili jsme 
se ke dvěma desítkám pro-
věřených organizací v ČR,“ 
uvádí Ingrid Jílková, která je 

výkonnou ředitelkou ICOSu.  
„Značka spolehlivosti je be-
zesporu oceněním společné 
práce všech našich zaměst-
nanců a spolupracovníků.“  

V listopadu 2021 navíc  
získalo Rodinné centrum při 
ICOS Certifikát značky kvality. 
„Certifikát jsme obdrželi po 
auditu, jež hodnotil všechny 
oblasti péče o děti – od bez-
pečnosti a hygieny, přes me-
tody práce s dětmi a komu- 
nikaci s rodiči, až po filozofii  
a hodnoty konkrétní dětské 
skupiny. Těší nás, že jsme  
auditem úspěšně prošli”,  
shrnuje Květa Škrabalová  
vedoucí Rodinného centra, 
které ICOS provozuje v Čes-
kém Krumlově od roku 2011.   

ICOS Český Krumlov o. p. 
s. je již 22 let fungující nezis-
kovou organizací, která dlou-
hodobě poskytuje a rozvíjí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sociální a na ně navazující 
služby, mezi které patří osob-
ní asistence pro seniory i děti 
se zdravotním postižením, 
bezplatná právní poradna 
pro lidi v krizi, Dobrovolnické 
centrum, pod nímž pomáhají 
desítky vyškolených dobro-
volníků například v domo-
vech pro seniory, nemocnici 
i lidem s postižením, Podpora 
pro rodiny s dětmi v krizi,  
Rodinné centrum Krumlík, 
preventivní programy Spirála 
pro školy či spoluprovoz 
chráněné dílny.  

ICOS je držitelem několika 
dalších prestižních ocenění  
– např. Neziskovka roku ČR  
v roce 2016 – 2. místo, Cena 
hejtmanky Jihočeského kraje 
za společenskou odpověd-
nost v roce 2020 – 2. místo.  

Hana Šustrová,  
PR a fundraiser ICOS 
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PŘIJMEME  
ŘIDIČE DOMÍCHÁVAČE BETONU  

A KONTEJNEROVÝCH AUT 
 

NÁKLADNÍ DOPRAVA NAD 7,5 t, PLATNÝ 
PROFESNÍ PRŮKAZ ŘIDIČE NUTNÝ,  

PRACOVIŠTĚ FRYMBURK, K DOJÍŽDĚNÍ 
SLUŽEBNÍ AUTO NEBO PHM DO  

VAŠEHO VOZU. 
 

ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM DLE VÝKONU 
25-35 000 Kč.  

NÁSTUP BŘEZEN 2022  
NEBO DLE DOHODY. HLAVNÍ PRACOVNÍ 

POMĚR NEBO NA DOHODU.  
VHODNÉ I PRO DŮCHODCE V KONDICI. 

  
DALŠÍ INFO PŘI OSOBNÍM JEDNÁNÍ. 

KONTAKT: 732 368 345, 603 357 459 
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Řadovky nebo též družstevky 

Zatím jsem ještě ve funkci kronikáře obce, zatím ještě píši do Zpravodaje a většinou si 
vybírám něco z historie v naší obci. Tentokrát mě napadlo tak trochu přiblížit výstavbu 
domů v ulici za Obecním úřadem.

Je to přibližně 45 let, čili 
asi tak v roce 1977, kdy  už 
byly rozestavěny tzv. druž-
stevky v horní části ulice. Těch 
spodních dvanáct domů již 
bylo postaveno, ale stále se 
ještě dodělávaly.  

Musím se však přiznat,  
že si už vůbec nepamatuji, 
jak to všechno vzniklo a dál 
probíhalo. Každopádně vý-
stavba 12 bytových jednotek 
v řadové zástavbě byla ma-
jetkem OVBD – Okresní vý-
stavbové bytové družstvo  
a budoucí vlastníci byli jeho 
členy. A já byl jedním z nich, 
zřejmě jsem i něco podepsal, 
ale pamatuji si už jen to, že  
jakousi povinností každého 
člena bylo odpracovat při vý-
stavbě minimálně 500 hodin. 
Bytové družstvo vše zařizo-
valo a organizovalo, ale vý-
stavba nepokračovala podle 
představ, nebyla dokončena 
ani v odloženém termínu  
a tak Státní banka v roce 
1980 rozhodla o zrušení ma-
jetku družstva a vše přešlo  
do vlastnictví Státního statku 
Frymburk. V té době již bylo 
prakticky hotovo 8 domů ve 

směru zepředu dozadu a ty 
byly připraveny k nastěho-
vání. Poslední čtyři  ještě ne-
byly dokončeny a protáhly se 
asi o rok. Před nastěhováním 
nás všech dvanáct tehdy  
svolali a losovalo se, kdo jaký 
byt dostane. Nevěnoval jsem 
tehdy pozornost losování, 
pouze jsem se zeptal, zda 
bych mohl dostat bez loso-
vání ten poslední byt. Nikdo 
z účastníků nebyl proti a tak 
mi připadl a o více jsem se už 
nestaral a čekal na dokon-
čení. Ostatní už se postupně 
stěhovali, dokončovalo se 
uzemnění hromosvodů, na-
stěhovaní nájemníci (neboť 
nyní již jsme byli nájemníci 
statku Frymburk a ne vlast-
níci, jak se předpokládalo) si 
pomalu upravovali prostory 
před domem, někteří již vza-
du oplocovali, připravovali si 
zahrádku a dvorek. My po-
slední čtyři jsme ještě čekali 
na dokončení. Vidím stále 
před sebou ten hrozný stav  
u posledního domu, který už 
byl můj. Práce se dokončo-
valy i v zimě a ještě teď vidím 
ten ubohý kotel a haldy po-

pele, neboť právě tady se  
topilo. Kotel byl prakticky  
zničen a při nastěhování 
musel být vyměněn za nový. 
Dokonce se řeklo, že v konco-
vých domech z obou stran 
musí být silnější kotel. Bo-
hužel, ten se objevil zřejmě 
v jiném bytě. Rovněž staveb-
ní práce byly právě v místě 
posledních domů velmi ob-
tížné, byla zde dlouhá skála, 
která nešla ani odstřelit a tak 
místo souvislé plochy např. 
garáže a chodby nám udělali 
schod a zmenšili plochu. Ani 
terén venku nebyl ten pravý 
ořechový, zrovna tudy probí-
hal skalní masiv, na kopci 
stály míchačky, malta se vo-
zila po prknech a při čištění 
se vše nahoře vylévalo. Náš 
pozemek byl samý ztvrdlý 
beton, co jiného tam udělat, 
jenom skalku. Ale vybral jsem 
si to dobrovolně, takže nena-
dávám. Snad jen to, že Statek 
Frymburk pak tolik chvátal na 
dokončení, že se vše moc 
řádně neudělalo. Např. na 
vnější stranu baráku (štít) při-
pevnili eternitové desky na 
neomítnutou plochu. 
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Vrátím se však ještě k 
oněm potřebným 500 hodin, 
které jsme měli odpracovat, 
nejen na svém, ale kdekoliv 
na těch 12 bytech. To bylo 
pro mě dost obtížné. Bydleli 
jsme ještě na Bližné, já dě- 
lal agronoma na ředitelství 
Frymburk a prakticky jsem 
neměl vůbec čas. Od 6 hodin 
ráno byly pravidelné porady 
ve Frymburku, pak člověk  
dostal úkol, třeba celý den 
být u prací na Pasečné, přijel 
jsem domů až večer. A to 
během sezony stále i v sobo-

tu a neděli, těžko jsem hledal 
trochu času , abych mohl jít 
na stavbu. Petr Valnoha tam 
dělal jakéhosi stavbyvedou-
cího a párkrát mi vyčetl, že 
mám málo hodin. Doma 
jsme to probírali a když jsem 
se zmínil i při cestě na Slo-
vensko, rozhodl se tchán, že 
přijede pomoct. A také jo.  
Byl učitel, ředitel školy, ale již 
v důchodu a za práci také za-
brat uměl. A tak to šel zkusit 
a líbilo se mu to a ten týden 
tam chodil rád. Tehdy tam ta-
ké pracovala Františka, teh-

dy S., a proto se tam dědovi 
líbilo. Bodejť by ne, byla to 
fešná mladice a byla i legrace. 
Škoda, že se nedožil toho, 
když jsme se nastěhovali.  

A tak jsem žili a zvelebo-
vali naše baráky, každý po 
svém, postupně přišly změ-
ny, většina si dům koupila,  
ale pak přišli o pozemky a tak 
se mnozí  odstěhovali, přišli 
noví a život v řadovkách po-
kračuje dále. 

frza 
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Občanské sdružení Lipno náš Domov  

pořádá a srdečně zve do Lipna nad Vltavou

n Power Yoga s Jančou 
V power józe je podstatou cvičení pozdrav slunce a rozvíjení jeho jednotlivých pozic. 
Vítán je každý, ať už s jógou začínáte, nebo máte zkušenosti.  

Vstupné: 150,- Kč/lekce, permanentka 130,- Kč  
Termín: každý čtvrtek, od 18 do 19 hodin 
 
n Svobodný tanec Open Floor  

Intuitivní spontánní tanec dokáže vyživit tělo a psychiku tanečníka. Tančit umí opravdu 
každý, protože nejde o estetický efekt, ale prožitek a pohyb, který uvolňuje.  

Vstupné: 150,- Kč/lekci 
Termín: středy 1 x za 14 dní, 2. 2., 16. 2., 2. 3., 16. 3., 30. 3. 2022, od 18 do 19 hodin 
 
n Čikung - Autoterapie  

Základem cvičení je sestava 8 kusů brokátů a ladění dechu a těla. Cvičení je vhodné  
pro všechny věkové kategorie. Začínáme od úplných základů. Přidejte se nyní! 

Vstupné: 150,- Kč/hodinu 
Termín: každou středu v Lipně nad Vltavou, od 17 hodin 
 
n Postavit se za sebe 

Taneční dílna o odvaze, jasnosti a síle postavit se za sebe, ať už se jedná o vztahy, práci 
nebo naše sny. Často v životě pochybujeme sami o sobě a čekáme potvrzení zvenku, 
místo toho abychom ho hledali uvnitř. 
Tahle dílna je TANEČNÍ experimentální prostor pro vyjasnění toho, kam a jak směřuje 
naše pozornost a naše životní energie. 

Vstupné: 400,- Kč/hodinu 
Termín: 12. 2. 2022, od 15 do 18 hodin 
 
n Ženský kruh 

Živoucí společenství žen, setkání na podporu, sílu a jemnost nás žen. Setkání jsou  
otevřena ženám všech generací. Otevíráme zde různá tématá, co nás v životě trápí,  
inspirují a jsou pro pro nás důležitá. ŽENA JE LÁSKA a chceme-li lásku dát, je důležité  
ji mít dostatek pro sebe. Setkání budou provázet 3 různé ženy Andrea Stupková, 
Hana Kotalíková, Olga Makovecká. Program bude různorodý, kromě sdílení bude 
prostor na práci s tělem, dotekem nebo jiné interaktivní cvičení. 
Setkávání se konají 1x za 14 dní.  

Vstupné: 150,- Kč 
Termín: středy 1 x za 14 dní, 9. 2., 23. 2., 9. 3. a 23. 3. 2022, od 18 do 19.30 hodin 
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Akce, která se nepovedla 
 

Napsal jsem do zápisu v roce 1987 – 35 let – Vzpomínka  
S plnou vervou se pustil do práce nově zvolený správce OB (Osvětová beseda) v naší obci  

Stanislav Študlar. Jednou z akcí byla i plánovaná Beseda nad kronikou obce a promítání filmů. 
V pátek 30. ledna v 19 hodin bylo příjemně vytopeno Agitační středisko, v promítačce byl  
zasunut český film „Když Burián prášil“ a čekalo se na první návštěvníky. V půl osmé byl přít-
omen stále jen vedoucí OB, který zde vystupoval i v roli promítače, a s ním kronikář obce Fran-
tišek Záhora. Krátce před osmou hodinou přišla předsedkyně ZO SSM a ředitelka MŠ  
v Černé  Dana Pechová a tím byl výčet návštěvníků ukončen.  

Je to ostuda, že nikdo z občanů neprojevuje o tyto akce zájem. Nejedná se pouze o tento 
večer, takových naplánovaných, připravených a nakonec neuskutečněných akcí je celá řada. 
Nikdo se pak nemůže divit, že každý, kdo chce dobře dělat nějakou práci pro druhé, po čase 
ztratí zájem, přestane být iniciativní a činnost začne stagnovat a klesat. Orgány pak hodnotí, 
proč se práce nedaří, hledají všemožné příčiny, vina se dává kdekomu. 

frza 
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n Hodná holka 
Jak trochu provětrat faldy hodný holčičce v nás. Přestaň se snažit dělat šťastné úplně 
všechny, nejsi čokoláda. Chcete něco říct, ale nějaký divný strach vám v tom zabrání? 
Máte chuť něco udělat, ale co když to bude špatně, nebo to někoho naštve? 
Jestli to také znáte a už vás to nebaví, pak je tu pro vás seminář, na kterém se trošku 
„koukneme pod sukni” hodné holčičce, která v nás bydlí a často nám nedovolí věřit 
tomu, co cítíme, říkat, co si myslíme, a dělat, co chceme.   

Lektorka: Iva Aliana Bendová 
Vstupné: 600,- Kč 
Termín: 5. 3. 2022 
 
n Vytváření společenství 

Víkendový prožitkový seminář VYTVÁŘENÍ SPOLEČENSTVÍ otevřený každému zájemci 
o dané téma. Praktická dílna o komunitě paodle S. Pecka, komunikaci a o všem, co  
podporuje hluboké a upřímné vztahy. Naučme se otevřeně a efektivně komunikovat  
a tvořivě spolupracovat na společných cílech.  

Facilitátoři: RNDr. Mgr. Lenka Kočí a Jan Nejedlý 
Termín: 25.–27. 3. 2022  
Možnost se účastnit bez ubytování a stravy. 
 

Na všechny akce je třeba se předem přihlásit:  
olivamakova@gmail.com, tel.: 777 299 501, www.svobodnytanec.cz  

místo konání Lipno nad Vltavou 
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Netradiční křížovka – k výročí jubilanta! 

Předkládám křížovku, která je trochu jako nekřížovka. Výrazy musíte tentokrát spíše hádat než 
luštit – a to jen vodorovně  + dva výrazy svisle. V tajence pak najdeme jméno našeho občana, 
který v únoru oslaví kulaté jubileum. Kolik to je, to se dozvíte z křížovky, stejně jako další výrazy, 
které s příslušným oslavencem souvisí v době jeho působení v obci. 

Současně  s tajenkou = mnoho zdraví do dalších let!!!   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VODOROVNĚ: 
        1/      první písmeno abecedy; po roce 1989 byla na pořadu dne vedle privatizace i ...; 
                  poč. písmeno jména naší obce. 
        2/     iniciály instituce, která byla dříve místo Obecního úřadu; vedle prodeje pozemků se 
                  zastupitelé zabývali hlavně ...;   chem. zn. kyslíku. 
        3/      věda o životním prostředí; starost o zvířata se nazývá. 
        4/     dlouholetý tajemník OÚ Černá; chem. zn. draslíku. 
        5/      orgán nadřízený dřívějšímu MNV; náš oslavenec byl v obci ... 
        6/      římská 6; náš oslavenec pracoval před rokem 1989 jako ... 
        7/      římská 4; v devadesátých letech byl prohlášen přírodní rezervací rybník ... 
        8/      zn. tuny; měsíc v roce 1990, kdy byl jubilant uveden do funkce; v únoru oslaví LXXX 
                  let (napište arabsky)… 
        9/      počáteční písmeno nově se rozvíjející mutace covidu; část ČR, která je rodnou zemí 
                  jubilanta; zkratka hasičské jednotky vzniklé v r. 1997. 
        10/   chem. zn. síry; jmenovaný byl ve funkci let …; tehdy vznikly služby Marek pod  
                  zkratkou … 
        11/   fyzikální označení teploty; oslavenec dlouhá léta zpívá ve sboru (místo C napište K) … 
SVISLE: 
                  První sloupec od řádku2:  právnicky věc, která se nedá přemístit…. 
                  Poslední sloupec jedno slovo: jedna z nejdůležitějších staveb vybudovaných 
                  v devadesátých letech (hovorově)…
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Privátní výuka se vyplatí 

Lyžařská škola Skischool Lipno patří mezi nejoblíbenější školy v České republice. Její  
instruktoři už naučili lyžovat i snowboardovat mnohdy celé rodiny a často se její jednotliví  
členové vrací pro získání dalších a nových poznatků a chtějí své dovednosti posouvat zase  
o něco dál. Možností, jak se naučit lyžovat je hned několik. V nabídce je jak skupinová, tak  
privátní výuka, kde se instruktor věnuje jednomu klientovi nebo menší skupince klientů, kteří 
se navzájem znají a chtějí výuku absolvovat společně. Privátní výuka je určena pro 1–2 osoby 
a není potřeba k ní dokupovat skipas. Jízda lanovkou je zajištěna instruktorem a je tedy  
zdarma, a navíc přednostně. Další výhodou privátní výuky je možnost rezervace konkrétního 
instruktora, na kterého už jsou například děti zvyklé. Využijte možnosti privátní výuky  
a ušetřete za skipas! Rezervaci udělejte včas a získáte i 15% slevu na výuku.

Staň se instruktorem ve Skiareálu Lipno  
Sezona se sice už rozběhla, ale stále je možné stát se instruktorem v největší  
a nejoblíbenější lyžařské škole v České republice. Zájem o kurzy pro začátečníky  
i pokročilé lyžaře a snowboarďáky stále je, a právě Ty se může stát tím, kdo naučí nejen 
děti ale i dospěláky, jak se na svahu pohybovat a chovat. Ať už jsi zkušený instruktor 
nebo jen vášnivý lyžař s praxí ve výuce, neváhej se nám ozvat a staň se součástí naší 
skvělé lipenské party.  

Pro více informací nás kontaktuj na email: school@lipnoservis.cz 
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Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, 
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví. 

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. února 2022.   
Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487,  

neprodejné, Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 
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Tajenka: houslový klíč
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